

Tomás Daverio

Full Stack Developer – Ing. Industrial



Presentación: Full Stack Web Developer e Ingeniero Industrial graduado. Cuento con un año de experiencia como desarrollador, cinco años como Ingeniero en distintas empresas, y también fui docente de materias afines a la ciencia e ingeniería durante dos años. Ante todo, destaco de mi perfil mi tenacidad y capacidad para obtener los resultados deseados con eficiencia, honestidad, respeto, responsabilidad, y las siempre presentes ganas de aprender.

Experiencia

FULL STACK DEVELOPER - We Book You - Remoto (México)

Diciembre 2022 – Septiembre 2023 (10 meses)

Colaborar con el mantenimiento y desarrollo de una plataforma de viajes corporativos, principalmente en el back-end, utilizando tecnologías como Go, Python, JavaScript, React, Redux, Zustand, Docker, FastAPI, SQLAlchemy, PostgreSQL, MongoDB, Gorm, Postman, Tailwind, Git, Jira, Notion, entre otras.

PROFESOR – Escuelas de Nivel Medio - San Carlos de Bariloche (Río Negro)

Agosto 2019 - Diciembre 2021 (2 años y 4 meses)

Enseñar las materias Física, Matemática, Energías Renovables y Electrotecnia.

COMPRADOR TÉCNICO - Famiq S.R.L - Buenos Aires (Ciudad)

Enero 2018 - Septiembre 2018 (8 meses)

Realizar la gestión de las compras solicitadas por distintas áreas de la empresa, a través del sistema SAP. Por otro lado, formar parte de un Equipo Kaizen interdisciplinario, que tenía por objetivo implementar mejoras operativas de relevancia para el negocio.

INGENIERO DE PROCESOS - Logisu S.A. (COTO) - Monte Grande

Abril 2017 - Octubre 2017 (6 meses)

Relevar, medir, y analizar los procesos logísticos involucrados en la Distribución de mercadería desde el Centro de Distribución hacia las 120 Sucursales de la cadena, con el fin de detectar puntos de mejora, y desarrollar proyectos para la optimización de los mismos. Además, generar y monitorear los principales indicadores del sector (KPI). Por otro lado, brindar soporte ante la necesidad de análisis de datos, creación de procedimientos, instructivos, y otros requerimientos relativos al sector.

ING. DE CONTROL DE PRODUCCIÓN - Toyota Argentina S.A. - Zárate

Julio 2014 - Julio 2016 (2 años)

Monitorear los KPI del proceso de producción de la Hilux, velando por el cumplimiento del plan de producción, y brindar asistencia e instrucción a los líderes de líneas en caso de inconvenientes en el proceso productivo.

Reportar periódicamente resultados de producción, paradas de línea, análisis de causa raíz, entre otros, a niveles medios y altos de la empresa en Argentina y en el exterior.

Diariamente ajustar el plan de producción, buscando el balance de los distintos modelos, y gestionando modificaciones en la base maestra de partes.

También coordinar eventos especiales en producción, tales como llenados de líneas, renovación de procesos de planta, implementación de nuevos sistemas, entre otros.

ANALISTA SUPPLY CHAIN - Logística La Serenísima S.A (Danone) - Gral. Rodríguez

Agosto 2012 - Mayo 2014 (1 año y 10 meses)

Gestionar el abastecimiento del portfolio completo de La Serenísima desde las plantas de producción hacia los principales centros de distribución del país, lo cual implicaba un movimiento diario de 320 camiones y más de 350 sku's.

Diariamente realizar reportes de KPI, informes de calidad, y reportes/presentaciones a demanda por parte de distintas gerencias de la empresa.

Educación

Full Stack Web Developer (graduado)

Henry (Agosto 2022 - Enero 2023)

Ingeniería Industrial (graduado)

Universidad Nacional de Luján (2009-2014)

Idiomas

✓ Inglés: Nivel Avanzado (C1-EFSET)

Habilidades

- ✓ Go | Python | JavaScript | HTML | CSS | React | Redux | NodeJS | Express | FastAPI | SQLAlchemy | GIT | SQL - Avanzado
- ✓ Paquete Office (completo) - Avanzado
- ✓ MicroStrategy | Power BI | Sequelize | PostgreSQL | Docker | MongoDB | Gin | SAP | NextJS | Tailwind - Intermedio.
- ✓ MatLab | R | NestJS | TypeScript | AWS - Principiante

Cursos de Relevancia

Agile Project Management - (Telefónica - 2022)

Power BI (Udemy - 2022)

ABB Robot Operation and Programming (Famiq-2018)

Project Management (Famiq - 2018)

Standars ISO 9000, 14000, 18000,

TS:16949 – (UNLu - 2013)

Información personal / Contacto

Residencia: San Andrés de Giles, Argentina.

Celular: +54 9 11-6496-6063

E-mail: tomasdaverio@gmail.com

LinkedIn: www.linkedin.com/in/tomasdaverio

GitHub: https://github.com/tomasdaverio